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Deklarata e Sekretarit Amerikan eshte e njejte me deklaraten e Solanes perfaqesuesit te BE-se para shume viteve kur ka qene duke punuar per BE-ne. Nuk me kujtohet viti mirepo kur erdhi ne Prishtine deklaron: "une e  dij se sa miliona te BE-se jane dhane per Kosoven gjate ketyre viteve mirepo nuk po shoh se ku kane shkuar, nuk po investimet". Une si me shaka ju thoja shokeve: "ky Solana as nuk paska shikuar nga dritarja e aeroplanit dhe as nga dritarja e vetures gjate rruges per ne Prishtine. Krejt shihen se ku jane investuar, shtepi te shtrejta, vetura te shtrejta. Raportet e institucioneve nderkombtare qe pasqyrojne shkalle te larte te korrupsionit, shkalle te ulte te zbatimit te ligjit jane pikerisht realiteti yne, dhe kjo per shume vite rreshte ne vazhdimesi. Fjalet e Sekretarit Amerikan nuk kane kurrfare vlere pa veprime konkrete.



